
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오창읍

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

오창읍 8,664,383 7,594,418 1,069,965

지역개발 1,205,659 768,659 437,000

지역개발사업 1,205,659 768,659 437,000

소규모주민숙원사업 1,046,051 609,051 437,000

401 시설비및부대비 1,046,051 609,051 437,000

01 시설비 1,042,000 605,000 437,000

◎양지1리 세천 정비공사(L=83m, H=1.0~3.0m)

37,000 0 37,000

◎여천2리 마을안길 도로확장공사(L=200m, B=6~

7m) 400,000 0 400,000

37,000,000원

400,000,000원

오창과학단지 조성 및 운영 3,493,908 3,241,340 252,568

오창과학산업단지 관리 3,493,908 3,241,340 252,568

공원시설물및녹지관리 1,646,374 1,419,329 227,045

401 시설비및부대비 1,309,545 1,082,500 227,045

01 시설비 1,306,885 1,079,840 227,045

◎인골저류공원 정비 100,000 0 100,000

◎창리 경관녹지 공원등 설치

45,000 0 45,000

◎띠녹지 월동보호책 설치

82,045 0 82,045

1,000,000원 * 100㎡

300,000원 * 150m

6,100원 * 13,450경간

과학단지환경정비 128,173 125,060 3,113

201 일반운영비 10,655 8,850 1,805

01 사무관리비 4,655 2,850 1,805

◎생활폐기물 배출안내 경고판 제작

3,800 2,850 950

◎생활폐기물 불법투기 금지안내 현수막 제작

475 0 475

◎생활폐기물 분리배출 홍보물 제작

380 0 380

200,000원 * 20개 * 95%

50,000원 * 10매 * 95%

50원 * 8,000매 * 95%

206 재료비 4,928 3,620 1,308

01 재료비 4,928 3,620 1,308

◎환경정비 청소용품 4,928 3,620 1,308

○코팅장갑 750 600 150

○빗자루 240 200 40

○삽 400 320 80

○마대자루 2,800 2,000 800

○쓰레받기 600 500 100

○집게 138 0 138

300원 * 2,500개

4,000원 * 60개

8,000원 * 50개

2,000원 * 1,400개

10,000원 * 60개

2,750원 * 50개

산단관리과 청사시설운영 117,960 116,840 1,120

201 일반운영비 51,920 50,800 1,120



부서: 오창읍

정책: 오창과학단지 조성 및 운영

단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 16,116 14,996 1,120

◎생활환경과 지주 간판 교체 1,120 0 1,120160,000원 * 7개

환경오염물질 배출사업장 관리 21,290 0 21,290

201 일반운영비 8,708 0 8,708

01 사무관리비 8,588 0 8,588

◎대기오염물질 시료채취 대행 수수료

3,000 0 3,000

◎석면 비산먼지 측정대행 수수료

2,244 0 2,244

◎토양오염도 검사 수수료 760 0 760

◎환경지도업무 홍보물 제작

950 0 950

◎환경오염물질 배출시설 단속용 피복비

684 0 684

◎환경오염사고시 방재처리 및 폐기물처리비용

950 0 950

600,000원 * 5개소 * 1회

86,300원 * 2개소 * 13개지점

759,200원 * 1회

1,000원 * 500매 * 2회 * 95%

90,000원 * 4명 * 2종 * 95%

500,000원 * 2개소 * 95%

02 공공운영비 120 0 120

◎환경민원처리 태블릿pc 통신요금

120 0 12030,000원 * 1대 * 4월

206 재료비 3,940 0 3,940

01 재료비 3,940 0 3,940

◎시료채취 소모품 1,450 0 1,450

○악취시료 포집용 백 1,200 0 1,200

○수질검사용 무균채수병(PE)

150 0 150

○수질검사용 무균채수병(유리)

100 0 100

◎환경오염 방재장비 2,490 0 2,490

○오일붐 990 0 990

○유흡착제 300 0 300

○방호용 작업복 방진마스크 등

800 0 800

○안전화 400 0 400

40,000원 * 30개

1,500원 * 100개

100,000원 * 1박스

330,000원 * 3박스

100,000원 * 3박스

200,000원 * 4개

100,000원 * 4켤레

405 자산취득비 8,642 0 8,642

01 자산및물품취득비 8,642 0 8,642

◎환경오염측정장비 8,642 0 8,642

○PH, DO 측정기 2,818 0 2,818

○악취포집기 2,200 0 2,200

○소음측정기 3,624 0 3,624

2,818,000원 * 1대

2,200,000원 * 1대

3,624,000원 * 1대

행정운영경비(오창읍) 2,949,291 2,568,894 380,397

인력운영비 2,735,218 2,354,821 380,397

인력운영비 2,735,218 2,354,821 380,397



부서: 오창읍

정책: 행정운영경비(오창읍)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 2,634,038 2,269,921 364,117

01 보수 2,539,355 2,175,238 364,117

◎기본급 1,870,069 1,505,952 364,117

○기본급(연봉제) 203,412 81,468 121,944

-4급 부족분 61,944 0 61,944

-5급 부족분 141,468 81,468 60,000

○기본급(호봉제) 1,666,657 1,424,484 242,173

-6급(26호봉) 부족분 564,333 398,400 165,933

-8급(7호봉) 부족분 273,916 238,572 35,344

-9급(3호봉) 부족분 286,272 245,376 40,896

61,944,000원

141,468,000원

564,333,000원

273,916,000원

286,272,000원

204 직무수행경비 101,180 84,900 16,280

02 직급보조비 101,180 84,900 16,280

◎직급보조비 101,180 84,900 16,280

○4급 부족분 3,200 0 3,200

○5급 부족분 5,000 3,000 2,000

○6급 부족분 21,120 15,840 5,280

○8급,9급 부족분 42,340 36,540 5,800

3,200,000원

5,000,000원

21,120,000원

42,340,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내수읍

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

내수읍 2,533,077 2,488,077 45,000

도 15,000 15,000 0

시 2,518,077 2,473,077 45,000

지역개발 623,277 581,277 42,000

도 15,000 15,000 0

시 608,277 566,277 42,000

지역개발사업 623,277 581,277 42,000

도 15,000 15,000 0

시 608,277 566,277 42,000

소규모주민숙원사업 485,180 443,180 42,000

401 시설비및부대비 485,180 443,180 42,000

01 시설비 483,000 441,000 42,000

◎학평1리 마을안길 옹벽 설치공사(B=2m, L=20m

, H=1m) 15,000 0 15,000

◎마산리 등 2개소 통과박스 주변 배수로 정비

공사(L=30m, L=35m) 27,000 0 27,000

15,000,000원

27,000,000원

행정운영경비(내수읍) 1,400,215 1,397,215 3,000

기본경비 114,622 111,622 3,000

기본경비 114,622 111,622 3,000

201 일반운영비 53,702 50,702 3,000

02 공공운영비 17,280 14,280 3,000

◎우편요금 17,280 14,280 3,000

○일반우편 6,284 5,460 824

○등기우편 10,996 8,820 2,176

350원 * 1,496통 * 12월

2,450원 * 374통 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 북이면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

북이면 2,192,114 2,152,754 39,360

지역개발 562,300 523,300 39,000

지역개발사업 562,300 523,300 39,000

소규모주민숙원사업 479,300 440,300 39,000

401 시설비및부대비 479,300 440,300 39,000

01 시설비 477,000 438,000 39,000

◎선암2리 농로 포장공사(L=130m)

24,000 0 24,000

◎부연2리 배수로 정비공사(L=55m)

15,000 0 15,000

24,000,000원

15,000,000원

행정운영경비(북이면) 1,206,115 1,205,755 360

기본경비 87,603 87,243 360

기본경비 87,603 87,243 360

204 직무수행경비 2,760 2,400 360

01 직책급업무수행경비 2,760 2,400 360

◎기준액(5급기관장) 부족분 2,160 1,800 3602,160,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우암동

정책: 행정운영경비(우암동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

우암동 924,896 888,848 36,048

행정운영경비(우암동) 704,767 668,719 36,048

인력운영비 636,049 600,656 35,393

인력운영비 636,049 600,656 35,393

101 인건비 612,949 579,296 33,653

01 보수 612,949 579,296 33,653

◎기본급 456,329 422,676 33,653

○기본급(호봉제) 374,861 341,208 33,653

-9급 부족분 94,997 61,344 33,65394,997,000원

204 직무수행경비 23,100 21,360 1,740

02 직급보조비 23,100 21,360 1,740

◎8급-9급 부족분 10,440 8,700 1,74010,440,000원

기본경비 68,718 68,063 655

기본경비 68,718 68,063 655

201 일반운영비 40,838 40,383 455

02 공공운영비 25,134 24,679 455

◎우편요금 4,795 4,340 455

○일반 1,610 1,400 210

○등기 3,185 2,940 245

350원 * 4,600통

2,450원 * 1,300통

204 직무수행경비 2,000 1,800 200

01 직책급업무수행경비 2,000 1,800 200

◎기준액(5급기관장) 부족분 2,000 1,800 2002,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내덕1동

정책: 행정운영경비(내덕1동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

내덕1동 843,019 818,378 24,641

행정운영경비(내덕1동) 657,058 632,417 24,641

인력운영비 590,602 568,414 22,188

인력운영비 590,602 568,414 22,188

101 인건비 569,242 548,794 20,448

01 보수 569,242 548,794 20,448

◎기본급 416,616 396,168 20,448

○기본급(호봉제) 335,148 314,700 20,448

-9급 부족분 81,792 61,344 20,44881,792,000원

204 직무수행경비 21,360 19,620 1,740

02 직급보조비 21,360 19,620 1,740

◎직급보조비 21,360 19,620 1,740

○8급-9급 부족분 8,700 6,960 1,7408,700,000원

기본경비 66,456 64,003 2,453

기본경비 66,456 64,003 2,453

201 일반운영비 39,150 36,697 2,453

02 공공운영비 24,588 22,135 2,453

◎우편요금 4,830 2,377 2,453

○일반 1,400 833 567

○등기 3,430 1,544 1,886

350원 * 4,000통

2,450원 * 1,400통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내덕2동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

내덕2동 863,587 846,252 17,335

주민 삶의 질 향상 233,750 218,860 14,890

아름다운 마을조성 233,750 218,860 14,890

주민생활 지원 172,468 157,578 14,890

301 일반보전금 155,794 140,904 14,890

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 147,550 132,660 14,890

◎통장수당 140,400 126,360 14,040

○기본수당 108,000 97,200 10,800

○상여금 18,000 16,200 1,800

○회의참석수당

14,400 12,960 1,440

◎반장수당 7,150 6,300 850

300,000원 * 30명 * 12월

300,000원 * 30명 * 2회

20,000원 * 30명 * 2회 * 12월

25,000원 * 143명 * 2회

행정운영경비(내덕2동) 629,837 627,392 2,445

인력운영비 565,633 563,188 2,445

인력운영비 565,633 563,188 2,445

204 직무수행경비 22,065 19,620 2,445

02 직급보조비 22,065 19,620 2,445

◎직급보조비 22,065 19,620 2,445

○7급 부족분 6,165 3,720 2,4456,165,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 율량사천동

정책: 행정운영경비(율량사천동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

율량사천동 1,578,520 1,497,934 80,586

행정운영경비(율량사천동) 1,118,247 1,037,661 80,586

인력운영비 1,020,822 940,236 80,586

인력운영비 1,020,822 940,236 80,586

101 인건비 981,582 904,716 76,866

01 보수 981,582 904,716 76,866

◎기본급 717,858 640,992 76,866

○기본급(호봉제) 636,390 559,524 76,866

-6급 부족분 202,509 149,400 53,109

-9급 부족분 146,445 122,688 23,757

202,509,000원

146,445,000원

204 직무수행경비 39,240 35,520 3,720

02 직급보조비 39,240 35,520 3,720

◎6급 부족분 7,920 5,940 1,980

◎8급-9급 부족분 20,880 19,140 1,740

7,920,000원

20,880,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오근장동

정책: 행정운영경비(오근장동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

오근장동 1,134,650 1,102,770 31,880

행정운영경비(오근장동) 852,039 820,159 31,880

인력운영비 778,571 750,821 27,750

인력운영비 778,571 750,821 27,750

101 인건비 748,901 724,001 24,900

01 보수 748,901 724,001 24,900

◎기본급 544,332 519,432 24,900

○기본급 462,864 437,964 24,900

-호봉제 462,864 437,964 24,900

ㆍ6급 부족분 224,100 199,200 24,900224,100,000원

204 직무수행경비 29,670 26,820 2,850

02 직급보조비 29,670 26,820 2,850

◎6급 부족분 8,910 7,920 990

◎7급 부족분 5,580 3,720 1,860

8,910,000원

5,580,000원

기본경비 73,468 69,338 4,130

기본경비 73,468 69,338 4,130

201 일반운영비 37,848 33,718 4,130

02 공공운영비 18,721 14,591 4,130

◎우편요금 9,800 5,670 4,130

○일반 2,450 1,750 700

○등기 7,350 3,920 3,430

350원 * 7,000통

2,450원 * 3,000통


